

# Syndicat FAPT CGT

474 Al Henri II de Montmorency

34000 MONTPELLIER

Bilan et compte de résultat établis  
du 01/01/2021 au 31/12/2021

Syndicat FAPT CGT

474 Al Henri II de Montmorency

34000 MONTPELLIER

## SOMMAIRE

	Pages
<b>COMPTES ANNUELS</b>	
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 et 8

### **CAZES-GODDYN (SOFIREC)**

500 Rue Léon Blum

Immeuble Le Thélème

34965 MONTPELLIER cedex 2

0467202020



## *COMPTES ANNUELS*

CAZES-GODDYN (SOFIREC)  
500 Rue Léon Blum  
Immeuble Le Thélème  
34965 MONTPELLIER cedex 2

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	15 206	14 528	678	1 125	447-	39.71-
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total I</b>	15 206	14 528	678	1 125	447-	39.71-	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés				942	942-	100.00-
	Autres créances	1 724		1 724		1 724	
Valeurs mobilières de placement	36 547		36 547	35 371	1 176	3.32	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	5 217		5 217	10 054	4 837-	48.11-	
Charges constatées d'avance (3)							
<b>Total III</b>	43 487		43 487	46 366	2 879-	6.21-	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	58 693	14 528	44 166	47 491	3 325-	7.00-	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		44 261		35 511	8 750	24. 64
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>		3 006-		8 750	11 756-	134. 36-
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>		41 255		44 261	3 006-	6. 79-	
	Comptes de liaison						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>Total III</b>							
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 910		3 230	320-	9. 90-
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	<b>Total IV</b>		2 910		3 230	320-	9. 90-
	Ecarts de conversion passif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		44 166		47 491	3 325-	7. 00-	

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

2 910                      3 230

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises	2 867		2 982		116-	3.87-
Production vendue de Biens et Services	650		650			
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	11 710		9 049		2 661	29.40
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	4 998		4 186		812	19.40
Collectes						
Cotisations	117 699		120 695		2 996-	2.48-
Autres produits	4 122		944		3 178	336.67
<b>Total I</b>	<b>142 046</b>		<b>138 507</b>		<b>3 539</b>	<b>2.56</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises	2 050		1 617		433	26.76
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	62 783		49 909		12 874	25.79
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales	115		115			
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	447		714		267-	37.45-
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	84 757		84 585		173	0.20
<b>Total II</b>	<b>150 151</b>		<b>136 940</b>		<b>13 211</b>	<b>9.65</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>8 106-</b>		<b>1 567</b>		<b>9 672-</b>	<b>617.36-</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		176		154	22	14. 13
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>		176		154	22	14. 13
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>						
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>		176		154	22	14. 13
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>		7 930-		1 721	9 651-	560. 83-
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 997		7 029	2 032-	28. 91-
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total VII</b>		4 997		7 029	2 032-	28. 91-
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		73			73	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>		73			73	
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		4 924		7 029	2 106-	29. 95-
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		147 218		145 690	1 528	1. 05
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>		150 224		136 940	13 284	9. 70
<b>Solde intermédiaire</b>		3 006-		8 750	11 756-	134. 36-
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		3 006-		8 750	11 756-	134. 36-

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		678		1 125	447-	39.71-
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT		15 206		15 206		
28183000 AMORTISSEMENT MAT		14 528-		14 081-	447-	3.17-
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>678</b>		<b>1 125</b>	<b>447-</b>	<b>39.71-</b>
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES				942	942-	100.00-
41100000 CLIENTS				942	942-	100.00-
AUTRES CREANCES		1 724			1 724	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		1 724			1 724	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		36 547		35 371	1 176	3.32
50810000 LIVRET A		36 547		35 371	1 176	3.32
DISPONIBILITES		5 217		10 054	4 837-	48.11-
51200000 BANQUE		3 049		6 393	3 343-	52.30-
51400000 CHÈQUES POSTAUX		2 081		3 359	1 278-	38.05-
53000000 CAISSE		86		302	216-	71.53-
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		<b>43 487</b>		<b>46 366</b>	<b>2 879-</b>	<b>6.21-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>44 166</b>		<b>47 491</b>	<b>3 325-</b>	<b>7.00-</b>

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	44 261		35 511		8 750	24.64
11000000 REPORT À NOUVEAU	44 261		35 511		8 750	24.64
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 006-		8 750		11 756-	134.36-
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>41 255</b>		<b>44 261</b>		<b>3 006-</b>	<b>6.79-</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	2 910		3 230		320-	9.90-
40100000 FOURNISSEURS	1 110		1 430		320-	22.35-
40810000 FOURNISSEURS	1 800		1 800			
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>2 910</b>		<b>3 230</b>		<b>320-</b>	<b>9.90-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>44 166</b>		<b>47 491</b>		<b>3 325-</b>	<b>7.00-</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>	<b>2 867</b>		<b>2 982</b>		<b>116-</b>	<b>3. 87-</b>
70700100 ABONNEMENT VIE NOUVELLE	810		819		10-	1. 16-
70700400 VTE SOUSCRIPTION	2 057		2 163		106-	4. 90-
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>650</b>		<b>650</b>			
70830100 PARTICIPATION LSR	650		650			
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>11 710</b>		<b>9 049</b>		<b>2 661</b>	<b>29. 40</b>
74200000 SUBVENTION POSTE ET FT	6 106		9 049		2 944-	32. 53-
74300000 FNI FEDE	3 049				3 049	
74400000 EMERGENCE FORM SD	2 555				2 555	
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>4 998</b>		<b>4 186</b>		<b>812</b>	<b>19. 40</b>
79140300 PARTICIPATION CANTINE	3 142		2 255		887	39. 34
79140800 IMPRIMERIE TRAVAUX	181		256		75-	29. 25-
79140900 PARTICIPATION LOYER RISO	1 675		1 675			
<b>COTISATIONS</b>	<b>117 699</b>		<b>120 695</b>		<b>2 996-</b>	<b>2. 48-</b>
75600000 COTISATIONS	117 699		120 695		2 996-	2. 48-
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>4 122</b>		<b>944</b>		<b>3 178</b>	<b>336. 67</b>
75850300 DONS ET CADEAUX	4 122		944		3 178	336. 67
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>142 046</b>		<b>138 507</b>		<b>3 539</b>	<b>2. 56</b>
<b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>	<b>2 050</b>		<b>1 617</b>		<b>433</b>	<b>26. 76</b>
60700100 VERTS SOUSCRIPTION	976		640		336	52. 50
60700200 ABONNEMENT VIE NOUVELLE	889		883		6	0. 65
60700400 NVO	60		55		5	9. 09
60700500 ACHAT M/SES NVO BOUTIQUE	75		39		36	92. 31
60700800 ADHESION IHS	50				50	
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>62 783</b>		<b>49 909</b>		<b>12 874</b>	<b>25. 79</b>
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	807		402		405	100. 69
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 789		4 746		1 957-	41. 24-
61350100 LOCATION PHOTOCOPIEUR	8 525		8 040		485	6. 04
61350200 LOC RESEAU INFORMATIQUE	304		294		10	3. 40
61500000 ENTRETIENS ET RÉPARATIONS	306		61		245	399. 95
61560000 MAINTENANCE REPAR INFORMATIQU	1 200		2 050		850-	41. 46-
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	753		753		0-	0. 06-
61810000 ABT PRESSE QUOTIDIEN	926		681		245	35. 96
62260000 HONORAIRES AVOCATS			1 800		1 800-	100. 00-
62271000 FRAIS COMPTABILITE	1 800		1 800			
62380000 DONS SOLIDARITE	3 921		1 200		2 721	226. 75
62480000 DIVERS			400		400-	100. 00-
62500100 DEPLACEMENT SD	20 780		11 108		9 672	87. 07
62510100 FRAIS MISSION FD	2 992		4 726		1 733-	36. 68-
62570000 RECEPTIONS SD 6 SECTIONS	2 015		1 667		348	20. 86
62570100 CANTINE	3 846		3 012		834	27. 69
62580000 FRAIS CONGRES FAPT 34	4 562				4 562	
62600100 TELEPHONE FIXE ET PORTABLE	6 718		6 389		330	5. 16
62600400 AFFRANCHISSEMENT			40		40-	100. 00-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	539		741		202-	27. 23-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES		115		115		
64760000 COTISATION IHS CGT PTT		80		80		
64770000 COTISE LIBE NAT PTT		35		35		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		447		714	267-	37.45-
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO		447		714	267-	37.45-
AUTRES CHARGES		84 757		84 585	173	0.20
65800000 FRAIS DE COMPTE ET REJET BANCA		1 041		1 129	88-	7.77-
65800100 MONTANT DES REJETS PAC		1 926		1 978	51-	2.60-
65860000 REVERSEMENT COGETISE		79 664		81 478	1 814-	2.23-
65860100 REVERSEMENT UR		2 126			2 126	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>150 151</b>		<b>136 940</b>	<b>13 211</b>	<b>9.65</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>8 106-</b>		<b>1 567</b>	<b>9 672-</b>	<b>617.36-</b>
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		176		154	22	14.13
76800000 AUTRES PROD.FINANCIERS		176		154	22	14.13
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>		<b>176</b>		<b>154</b>	<b>22</b>	<b>14.13</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>176</b>		<b>154</b>	<b>22</b>	<b>14.13</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>7 930-</b>		<b>1 721</b>	<b>9 651-</b>	<b>560.83-</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		4 997		7 029	2 032-	28.91-
77150600 RECEPTIONS		204		282	78-	27.64-
77150800 RBT FRAIS FD		1 115		3 832	2 717-	70.89-
77151000 PARTICIPATION CONGRES		2 479			2 479	
77151200 VIRT RBT BILLET SNCF		1 199		1 551	353-	22.73-
77151300 PDTS EXCEPTIONNELS DIVERS				1 365	1 365-	100.00-
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>4 997</b>		<b>7 029</b>	<b>2 032-</b>	<b>28.91-</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		73			73	
67200000 CHARGES/EXERCICES ANTERIEURS		73			73	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>73</b>			<b>73</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>4 924</b>		<b>7 029</b>	<b>2 106-</b>	<b>29.95-</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>		<b>147 218</b>		<b>145 690</b>	<b>1 528</b>	<b>1.05</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>150 224</b>		<b>136 940</b>	<b>13 284</b>	<b>9.70</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		<b>3 006-</b>		<b>8 750</b>	<b>11 756-</b>	<b>134.36-</b>
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		<b>3 006-</b>		<b>8 750</b>	<b>11 756-</b>	<b>134.36-</b>